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Fråga: Vad är domen ang. att be ensam bakom en rad i en samling? Är det tillåtet eller inte?

Svar:
Prisad vare Allâh.

De fyra imâmerna – al-Shâfa’î, Mâlik, Abô Hanîfah och Imâm Ahmad (enligt den åsikt som
återberättas från honom) – sade att en persons bön som står själv bakom en rad är giltig,
oavsett om raden framför honom är full eller inte. De säger att hadîthen

”Det finns ingen bön för den som står ensam bakom en rad” [Rapporterad av Ahmad i al-
Mosnad 4/23 och av Ibn Mâdjah nr. 1003, och är klassad som autentisk av al-Albânî i al-Irwâ´,
nr. 514] är likt hadîthen ”Det finns ingen bön när maten är klar” [Rapporterad av Moslim nr.
560].

’Betydelsen är att bönen inte blir ordentlig och komplett. Men det finns en rapportering från
Ahmad att en persons bön, som står ensam bakom en rad, inte gälls överhuvudtaget. Detta
är den välkända åsikten inom Imâm Ahmads madhhab: en persons bön som står ensam
bakom en rad gälls inte överhuvudtaget, även om den sista raden är full.

Shaykh al-Islâm ibn Taymiyah antog en medelmåttig åsikt, och sade:

”Om raden är full så är en persons bön som står ensam bakom raden giltig, för i detta fall så
har han inte någon möjlighet att bli en del av raden, och Allâh lägger inte på någon en tyngre
börda än han kan bära. Om raden inte är full, så är det inte tillåtet för honom att be ensam
ståendes bakom raden, för då har han ingen ursäkt.”

Detta är Shaykh al-Islâms åsikt och vår Shaykhs ’Abdol-Rahmân al-Sa’dîs (må Allâh vara
barmhärtig med honom). Detta är den åsikt som vi anser vara korrekt, vilket är att om raden
är full, så skall du be ensam, och inte dra ut någon ur raden så att han kan stå med dig, och
inte heller [skall du] gå och stå med imâmen längre fram. Detta är den korrekta åsikten,
vilket vi anser vara närmare Sonnah än den åsikt som säger att en persons bön – som står
ensam – inte gälls överhuvudtaget. Och Allâh vet bäst.
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